
            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

  

 

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it
 

  

 

 OGGETTO: Autorizzazione procedura a mezzo affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) 

del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., alla ditta Arredo Ufficio e Medicale SRL p.i. 04067660755 

per la fornitura di materiale di consumo vario, a valere sui fondi di funzionamento del DSE, per un 

importo pari a Euro 1.346,52 Iva 22% Esclusa – CIG: ZC0387E932. 

 

Il DIRETTORE 

 

VISTO   il D.R. n. 773 del 18/10/2019 di nomina a Direttore del Dipartimento di Scienze 

dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 

VISTA la necessità del personale Docente, Ricercatore, Tecnico-Amministrativo e di 

Biblioteca del Dipartimento di Scienze dell’Economia di disporre di carta A4 e 

materiale vario di consumo di cui all’allegato A, parte integrante della determina; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/247UE e 

2014/25/UE nell’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” nel testo aggiornato 

dal D.Lgs. 56/2017 e, in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) e ss.mm.ii.; 

VISTO   l’art. 26 della Legge 488/1999 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 e ss.mm.ii.; 

VISTO   l’art. 1 commi 449 e 450 della L. 296/2006 e ss.mm.ii. in tema di ricorso a Consip e 

Mercato elettronico delle PP.AA.; 

VISTO  l’art. 37 del D.Lgs.33/2013 e l’art. 1, co.32 della Legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

VISTO il vigente Regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento (ai sensi 

del D.Lgs. n. 50 /2016 e ss.mm.ii.); 

CONSIDERATO  che per la fornitura di cui trattasi non è presente alcuna Convenzione Consip attiva e 

non esaurita; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130 

della Legge di Bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018, n. 145, che stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1  del  decreto  legislativo  30  marzo 

2001, n. 165, “per gli acquisti  di beni e servizi di  importo pari  o  superiore  a  

5.000,00  euro  e inferiore alla soglia di  rilievo  comunitario  sono  tenute  a  fare  

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione   ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure”; 

VISTI  i preventivi pervenuti a mezzo PEC dalle ditte Arredo Ufficio e Medicale SRL p.i. 

04067660755, NEWS PAPER SRL p.i. 04469140752 e OTREBOR di Ricciato 

Roberta p.i. 04997890753, a seguito di apposita richiesta e acquisiti, rispettivamente, 

ai prott. nn. 167508/2022, 167717/2022 e 167071/2022; 

CONSIDERATO che la ditta Arredo Ufficio e Medicale SRL p.i. 04067660755 ha presentato un 

preventivo pari ad Euro 1.346,52 Iva 22% esclusa per l’intera fornitura richiesta e 

specificata nell’Allegato A del presente decreto; 

ACCERTATO altresì che tale offerta risulta essere congrua e più vantaggiosa rispetto a quelle 

inviate tramite PEC dalle altre ditte interpellate; 

ATTESO che il costo della fornitura richiesta rientra nel limite di importo previsto dall’art. 1 

comma 450 della L. 296/2006 oltre il quale ricorre l’obbligo di ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

  

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it
 

  

 

   

 

VERIFICATO che la ditta Arredo Ufficio e Medicale SRL p.i. 04067660755 possiede i requisiti 

generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e che gli stessi sono stati oggetto di 

preliminare verifica mediante acquisizione di DURC regolare, evidenza dell’assenza 

di annotazioni sul sito dell’ANAC e dichiarazione sostitutiva di certificazione;  

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura di che 

trattasi, pari ad Euro 1.346,52 Iva 22% esclusa, che graverà sulla UPB: 

SDE.FUNZIONAMENTO nella voce di spesa 10301001 del bilancio di previsione 

del corrente esercizio finanziario; 

CONSIDERATO  che il predetto acquisto è funzionale all’attività svolta da tutto il personale afferente 

al Dipartimento di Scienze dell’Economia; 

DATO ATTO  che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Marilena Occhilupo e che 

l’istruttoria è stata condotta dal dott. Donato Giannuzzi e che, per il Responsabile del 

procedimento e dell’istruttoria, non sussiste alcun conflitto di interessi in merito alla 

fattispecie in argomento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e 

degli artt. 7 e 8 del Codice Etico e di Comportamento dell’Università del Salento, e 

che gli stessi sono a conoscenza delle sanzioni penali in cui si incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 

dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i”; 

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere all’affidamento diretto della fornitura del materiale di 

consumo vario di cui all’Allegato A, alla ditta Arredo Ufficio e Medicale SRL p.i. 

04067660755 per l’importo complessivo pari a Euro 1.346,52 Iva 22% esclusa, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, nel rispetto dei principi 

di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza, oltre che nel rispetto dei principi 

generali di cui all’art. 30 del D.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO infine, il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di cui 

al D.Lgs. 33/2013 ed alla Legge 190/2012, tramite pubblicazione del presente 

decreto, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web www.unisalento.it, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta Arredo Ufficio e Medicale SRL p.i. 

04067660755, per la fornitura del materiale di consumo vario di cui all’Allegato A, parte integrante della 

presente determina, per l’importo di Euro 1.346,52 Iva 22% esclusa, come da preventivo presentato dalla 

Ditta e assunto al prot. n. 167508 del 17/10/2022; 

 

Art. 2 - La spesa complessiva pari a Euro 1.642,75 Iva inclusa graverà sulla UPB: SDE.FUNZIONAMENTO 

nella voce di spesa 10301001 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 

Art. 3 - Nominare, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016, la dott.ssa Occhilupo Marilena (e-mail: marilena.occhilupo@unisalento.it, tel. 0832298675); 

 

Art. 4 - Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi dell’art.29 del 

D.Lgs. 50/2016, ai fini della generale conoscenza, sul sito web di Ateneo, nella sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di gara e contratti, nonché sul sito web del Dipartimento. 

 

http://www.unisalento.it/


            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

  

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it
 

  

 

   

 

Il presente provvedimento verrà portato in comunicazione nella prossima riunione del Consiglio di 

Dipartimento. 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Vittorio Boscia 
Alla Raccolta 

Alla pubblicazione su amministrazione trasparenza 

 

 

  



            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

  

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it
 

  

 

   

 

ALLEGATO A 

Specifica materiale di consumo 

 

Descrizione Quantità 

Carta A4 Fabriano Blu Speed risma 250 

Evidenziatore Tratto video giallo 24 

Elastico fettuccia verde ø150 t8 sacco da 1kg 2 

Cucitrice a pinza - passo 6 - blu - Titanium 10 

Pennarelli Office - punta feltro - punta fine - tratto 0,7 mm - nero - Tratto - conf. 12 pezzi 36 

Pennarello a secco Tratto Memo per lavagne cancellabili - punta conica - tratto 2,5mm - nero - Tratto 24 

Correttore a penna liquido 888PM - 10ml - punta metallo Stabilo 12 

Nastro adesivo 50mm x 66m Trasparente PP36NN 12 

Torre 10 rotoli nastro adesivo 15mmx33mt trasparente Starline 30 

Dispenser da banco - nastri 33 mt - rosso - Starline 2 

Scatola 12 matite noris 120-hb Staedtler 60 

Colla stick - 40 gr - bianco - Coccoina 12 

primo - morocolor gessi jumbo - d 18 x 80 mm - colori assortiti - primo - secchiello 22 pezzi 3 

Cancellino in legno per lavagne nere - Arda 10 

Buste forate Medium - liscio - 22 x 30 cm - trasparente - Starline - conf. 50 pezzi 30 

Etichetta adesiva C/503 bianca 100fg A4 210x297mm (1et/fg) Markin 1 

Busta sacco MULTI STRIP LARGE - avana – carta riciclata FSC® - soffietti laterali - strip adesivo - 230 x 330 x 40 
mm - 100 gr - Pigna - conf. 250 2 

Evidenziatore Tratto Video - punta a scalpello - tratto 1,00 - 5,00 mm - colori assortiti - Tratto - barattolo 20 pezzi 1 

 

Cartelline 3 lembi - Kraft - 225gr - 24,5x34cm avana - ECO Starline - conf. 25 pezzi 50 

Multipresa shuko a 6 ingressi con interruttore 3 

 


		2023-02-06T06:41:58+0000
	BOSCIA VITTORIO




